Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

REQUERIMENTO Nº: _______/2023/GABV/MC.

Considerando que já estamos no mês de junho, época
de frio constante; considerando que muitos
pais/mães/responsáveis não possuem condições
financeiras para adquirirem uniformes de frio para seus
filhos, requer à secretária municipal de Educação,
senhora Maria Daniela Sartório Marinho, informação
por qual motivo os vouchers referentes aos programas
“meu uniforme” e “material escolar”, entregues a partir
do dia 12/06/2023, não contemplam uniformes de frio
para os estudantes da rede municipal de ensino. Essa
informação é para conhecimento desta vereadora.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa, na forma regimental e ouvido o Soberano Plenário,

considerando que já estamos no mês de junho, época de frio constante;

considerando que muitos pais/mães/responsáveis não possuem condições

financeiras para adquirirem uniformes de frio para seus filhos, que a secretária

municipal de Educação, senhora Maria Daniela Sartório Marinho, informe

por qual motivo os vouchers referentes aos programas “meu uniforme” e

“material escolar”, entregues a partir do dia 12/06/2023, não contemplam

uniformes de frio para os estudantes da rede municipal de ensino.

Essa informação é para conhecimento desta vereadora.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 19 de junho de 2023.

Angela Márcia Cypriano Assad

Vereadora

 Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-06-19T17:27:47-0300